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Møde den: 8. december 2020 kl. 09.00-11.45 
Lokation: Zoom-møde 
Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget, Administrationscenter Health 
 
Deltagere: Nikolaj Harbjerg, Anna Bak Maigaard, Damian A. Hertoft Goldberg, Søren 
Dam, Jann Thiele Zeiss, Antonio Sylvester Vethanayagam, Simon Bygdin, Nanna Elsøe, 
Pia Stokholm, Louise Nygaard Kristensen, Mia Schou Johansen 
Deltagere fra LAMU: Conor Leerhøy, Inger Rønde Jeppesen, Michael Andersen, Kim 
Fris Pedersen 
Afbud: 
Sekretariat: Birgit Honoré, Christoffer Madsen Raben 
 
 
LSU-møde kl. 09.00 – 10.00 
 
 

   

Dagsorden 

0. Referat LSU-LAMU 29. september 2020 
Vedrørende punkt 3 i referatet for LAMU-mødet, spurgte Louise Nygaard 
Kristensen om hvem, der havde konkluderet at fusionen mellem GSST og HE’s 
ph.d.-skole har været en succes. Holdningen blandt hendes kolleger er, at det er 
tidligt at konkludere, at det er en succes, fordi de fusionerede parter stort set ikke 
har set hinanden. Formanden bemærkede, at han nævnte det på seneste møde, 
og at det blev sagt ud fra de positive tilbagemeldinger, han har modtaget.  
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt.  

 
2. Økonomi 

Formanden orienterede om den økonomiske situation. Administrationscenterets 
økonomi er fortsat stabil med en svagt faldende udvikling i den økonomiske 
ramme, som følge af den pålagte 2% administrative besparelse om året. Den 
besluttede årlige 2% besparelse stopper som udgangspunkt i 2021, og p.t. er der 
ikke planlagt yderligere administrative besparelser i ACHE fra 2022 og frem. Der 
er fortsat behov for at optimere arbejdsgange for at kunne modsvare den 
stigende kompleksitet i arbejdsopgaverne, herunder at skabe råderum til evt. 
omprioriteringer.  
 
Louise Nygaard Kristensen spurgte, om det har været overvejet at fortsætte med 
2% besparelse, selvom den ikke længere er påkrævet. Formanden oplyste, at der 
har været en drøftelse heraf, men at der på grund af generelt stigende aktivitet på 
fakultetet, herunder markant stigende tilgang af eksterne midler, som 
udgangspunkt ikke foretages yderlige administrative besparelser på Health.  
 

3. Orientering om lønforhandlingsrunde 2021 
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De ordinære lønforhandlinger indledes primo februar 2021. Der forhandles for 
perioden 1. april 2020 til 31. marts 2021, og de forhandlede lønforbedringer 
træder i kraft med virkning fra 1. april 2021. 
LSU drøftede indplacering som special- og chefkonsulent, hvor formanden 
orienterede om drøftelse i LEA vedr. emnet. Stillingsindplacering handler om en 
vurdering af funktionen der skal varetages sammenholdt med medarbejderens 
kvalifikationer.  
Formanden beskrev, at indplacering som specialkonsulent bl.a. kræver højt 
fagligt kompetenceniveau, stor selvstændighed og stort ansvar bl.a. i forhold til 
at skabe sammenhæng mellem det faglige indhold, samarbejdspartneres behov 
og det politiske niveau.  
 
Stillingen som chefkonsulent har en stor grad af komplekse specialistopgaver, 
som bl.a. kræver meget højt fagligt kompetenceniveau og oftest meget lang 
erfaring. Der er tale om en trappe med stigende kompleksitets- og 
kompetencekrav, hvor indplacering ikke sker efter en facitliste for x antal års 
erfaring eller bestemt uddannelse. 
Medarbejdersiden udtrykte forståelse for, at der ikke er en på forhånd given 
tjekliste, og at det er positivt med en fælles forståelse af, hvad der skal til for at 
kunne blive indplaceret som fx special- eller chefkonsulent.  
 

4. Kompetenceudvikling 
Ved LSU-LAMU-mødet den 29. september 2020 blev det besluttet at fortsætte 
med de eksisterende temaer for kompetenceudvikling: internationalisering og 
digitalisering. Desuden var LSU enige om at tilføje temaet distancearbejde- og 
ledelse. Formanden gav en status over udmøntningen af kompetencemidler fra 
administrationscenterets centrale pulje. 
 
Det blev aftalt, at LSU i midten af 2021 vil drøfte, hvorvidt der skal laves 
opsamling af den strategiske kompetenceudvikling, og/eller den generelle 
kompetenceudvikling i Administrationscenteret.  

 
5. Planlægning af årshjul 

LSU havde ingen bemærkninger til planlægningen af årshjulet. 
 
6. Evt. 
 
Fællesmøde LSU-LAMU kl. 10.00 – 10.45 
 
1. COVID-19 

Formanden gav status på de nye retningslinjer, som følge af Statsministeriets 
udmeldinger d. 7. december 2020. Fra og med d. 9. december 2020 er det kun 
medarbejdere med kritisk arbejdsfunktion, herunder rengøring og bygningsdrift, 
som er fysisk tilstede på HE.  
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Alle bygninger lukkes d. 10 december kl. 17, men der er mulighed for at hente det 
man skal bruge indtil da. Al undervisning på nær den kliniske omlægges til 
onlineundervisning, hvor det er muligt. Størstedelen af eksamenerne omlægges 
ligeledes til at ske online. Kritisk forskningsaktivitet fortsætter. 
 
Michael Andersen spurgte om de kritiske funktioner skal anmelde COVID-19 
som arbejdsskade. Svaret hertil er, at hvis det kan påvises, at man er smittet på 
arbejdet, kan det anmeldes som arbejdsskade.  
 
Formanden rundede punktet af med at beskrive den nuværende situation som en 
cirkulær proces med løbende læring, hvor vi hele tiden lærer at agere og navigere 
på baggrund af nye erfaringer.  
 

2. APV spotmåling motiveret af COVID-situationen 
LSU-LAMU har til opgave at supplere handlingsplanen på grund af væsentligt 
ændrede arbejdsforhold grundet COVID-19-situationen. Formanden spurgte 
udvalget om forslag til fremgangsmåde, og der var blandt medlemmerne ønske 
om at der udsendes et spørgeskema til administrationscenterets medarbejdere 
(hvor hjemmearbejde er relevant, dvs. at det tekniske område som udgangspunkt 
ikke inddrages). Spørgeskemaet vil tage udgangspunkt i AU HR’s forslag til 
spørgsmål, med efterfølgende drøftelse i LSU-LAMU på et ekstraordinært møde i 
februar. Det blev besluttet, at formanden udarbejder spørgeskemaet, som sendes 
ud i januar med 14 dages svartid.  

 
3. Opfølgning på arbejdsmiljø-temadag om Arbejdspladskultur 

LSU-LAMU fulgte op på temadagen, som blev afholdt den 17. november 2020. 
Formanden ville gerne høre om oplevelser fra dagen, samt hvad de tog med der 
fra. Mia Schou Johansen bemærkede, at det var en spændende temadag med 
dygtige oplægsholdere, hvor hun var særligt optaget af Christian Ørsteds begreb 
’psykologisk tryghed’. Louise Nygaard Kristensen var enig og nævnte, at der skal 
arbejdes med at få krænkende adfærd frem i lyset. Formanden var enig, og det 
blev aftalt, at der på næste fællesmøde vil ske en opsamling bl.a. med henblik på 
erfaringsudveksling fra kommende workshops. 

 
4. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær 

Formanden orienterede om de aktuelle tal for Administrationscenter Health. 
Administrationscenteret har fortsat lavt sygefravær i forhold til sammenlignelige 
enheder. Med hensyn til stress er tallene lidt lavere end sidste år, og der er 
anmeldt få ulykker. 
 

5. Planlægning af møderække for LSU-LAMU-møderne 2021 
Der var ingen bemærkninger til planlægningen af møderækken i 2021. 

 
LAMU-møde 10.45-11.45 
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1. Planlægning af årshjul 

Der var ingen bemærkninger til planlægningen af årshjulet. 
 

2. Kontrolbesøg fra Arbejdstilsynet på Vennelyst Boulevard 
Arbejdstilsynet besøgte Tandlægeskolen den 11. november 2020, og der blev ikke 
konstateret nogen overtrædelse af arbejdsmiljølovgivningen. Der sættes skilt på 
toiletdøre forbeholdt patienter for at sikre, at patienter og medarbejdere ikke 
benytter samme toiletter. I forlængelse af dette bemærkede Inger Rønde 
Jeppesen, at det bør overvejes at opdatere materialet i mappen, samt finde en 
mere oplagt placering, evt. onlineversion. Resten af LAMU var enige med Inger 
Rønde Jeppesen, og det nye LAMU kan arbejde videre med emnet i 
arbejdsmiljødrøftelsen i 2021. 

 
3. Evaluering af LAMU’s arbejde 

Udvalget var enige om, at LAMU kan blive mere synlige, herunder ved 
tilgængeligheden af arbejdsmiljømappen/materialet. Der blev foreslået enten ny 
plakat om LAMU eller opdatering af gammel folder. Herudover blev det foreslået 
at deltage kort i administrationsenhedernes afdelingsmøder, så kollegerne bliver 
introduceret til deres lokale arbejdsmiljørepræsentant og 
arbejdsmiljøorganisationen. Formanden spurgte udvalget om de ønskede at 
fortsætte med fællesmøder med LSU, hvilket der var opbakning til.  
 

4. Valg til arbejdsmiljøorganisationen 2021 
Orientering om det forestående valg af arbejdsmiljørepræsentanter til 
arbejdsmiljøgrupperne Kontor hhv. Bygninger. Der er sendt mail ud til alle 
administrationscenterets medarbejdere. Formanden orienterede LAMU om, at 
både Inger Rønde Jeppesen og Conor Leerhøy fortsætter i LAMU for den 
kommende valgperiode.  

 
5. Udkast til årlig arbejdsmiljødrøftelse 2021 

LAMU drøftede udkast til årlig arbejdsmiljødrøftelse.  
 
6. Opfølgning af evakueringsøvelser 

Grundet COVID-19 har der kun været afholdt én evakueringsøvelse, hvilket var 
på Dalgas Avenue (før nedlukningen).  

 
7. Evt. 

Michael Andersen spurgte om det giver mening at lave en APV spotmåling for 
kritiske funktioner. Formanden bemærkede, at der skal være væsentligt ændrede 
arbejdsforhold. Det blev aftalt, at Conor Leerhøy og Michael Andersen 
undersøger om det er relevant.  
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